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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.4.12.2025 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

  

w dniu 5 czerwca 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego odbyło się w sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, następnie w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce (ul. Św. 

Jakuba 20, 55-050 Sobótka) oraz w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce (ul. 

Słoneczna 31, 55-050 Sobótka). 

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli 

Członkowie Komisji w składzie 6 osób:  

1. Agata Roman, 

2. Piotr Chmurzyński,  

3. Andrzej Dulski, 

4. Tomasz Maliga, 

5. Tomasz Ostaszewski, 

6. Grzegorz Waksmundzki. 

 

Nieobecna była Pani Radna Beata Błońska.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Hieronim Kuryś – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 

p. Kamila Nahorska – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa, 

p. Marta Pietruszewska – Główny specjalista w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa, 

p. Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu, 

p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

p. Zbigniew Kubiak – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 w Sobótce, 

p. Iwona Szydłowska – Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce, 

p. Bożena Ungurian – Wicedyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agata Roman otworzyła posiedzenie, powitała Gości i członków 

Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek posiedzenia: 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS z dnia 13.05.2025 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 

Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. Osoba 

referująca: p. Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
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zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. Osoba referująca: p. Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw 

Społecznych Starostwa. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zakończenia realizacji programu polityki 

zdrowotnej pn. "Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób układu 

sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023 –2025". Osoba referująca: p. 

Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030. Osoba referująca: p. Arleta Szmigielska - 

Dyrektor PCPR we Wrocławiu. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod 

Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową 

na lata 2025 - 2030. Osoba referująca: p. Magdalena Kuźnicka Z-ca Dyrektora PCPR we 

Wrocławiu. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025 – 

2030. Osoba referująca: p. Arleta Szmigielska - Dyrektor PCPR we Wrocławiu.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Psychologiczno – Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 

2025 -2030. Osoba referująca: p. Magdalena Kuźnicka Z-ca Dyrektora PCPR we 

Wrocławiu. 

10. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 

w Sobótce. Osoba referująca: p. Zbigniew Kubiak – Dyrektor PZS Nr 3 w Sobótce. 

11. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Sobótce. Osoba referująca: p. Iwona Szydłowska - Dyrektor MOW w 

Sobótce. 

12. Sprawy różne.  

 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS z dnia 13.05.2025 r. 

 

Nie wniesiono uwag ani poprawek do protokołu z posiedzenia w dniu 13.05.2025 r. 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Stypendialnego Rady 

Powiatu Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży.  

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw 

Społecznych Starostwa.  

Projekt uchwały zmienia zasady przyznawanych stypendiów. Jedną ze zmian w Programie 

Stypendialnym jest odejście od przyznawania stypendiów w kategorii naukowej. Wyłączenie 

tejże kategorii pozwoli na utrzymanie zasad wspierania uzdolnionych mieszkańców Powiatu 

stypendiami artystycznymi i sportowymi, niezależnie od miejsca pobierania przez nich nauki, 

podczas gdy uczniowie uczący się na terenie Powiatu i osiągający wysokie wyniki w nauce 

otrzymają wsparcie w ramach drugiego Programu dotyczącego Wspierania Uczniów 

Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce. W projekcie uchwały poszerzono grono odbiorców 
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Programu umożliwiając przyznanie stypendiów za szczególne osiągnięcia w dziedzinach 

artystycznych i w sporcie, a także uczęszczającym do branżowych szkół I i II stopnia, którzy 

nie ukończyli 23 roku życia.  

W stypendiach sportowych wprowadza się zmiany w zakresie liczby osiągnięć 

przedstawianych we wniosku, możliwości punktowania sukcesów od szczebla ogólnopolskiego 

oraz dookreślenia najwyższego szczebla osiągnięć sportowych. Ponadto zmianie ulega sposób 

naliczania punktów roboczych w zależności od dyscypliny sportu, w podziale na sporty 

olimpijskie i nieolimpijskie. Wprowadzono punktację za uczestnictwo w międzynarodowych 

zawodach o najwyższej randze, a także wyodrębniono powołanie do Kadry Wojewódzkiej lub 

Narodowej. Wprowadzono także przyznanie dodatkowego punktu za osiągnięcia w rywalizacji 

sportowej osób z niepełnosprawnościami.  

Zmiany w kategorii artystycznej dotyczą zniesienia kryterium osiągnięcia minimalnej średniej 

ocen, jako warunku formalnego przy składaniu wniosku w tej kategorii oraz zmiany sposobu 

przyznawania punktów dodatkowych za jej wysokość. Za pobieranie nauki w szkole 

artystycznej przyznawany jest dodatkowy punkt za osiągnięcia, zamiast dodatkowych punktów 

roboczych.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor Kamila Nahorska, 

- Pani Marta Pietruszewska, 

- Radny Piotr Chmurzyński,  

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Radny Grzegorz Waksmundzki. 

 

W toku dyskusji poruszono kwestię odejście od przyznawania stypendiów w kategorii 

naukowej, ograniczenia ilości przedkładanych zaświadczeń dotyczących osiągnięć sportowych, 

terminów, do kiedy uchwała powinna zostać podjęta. 

 

Pan Radny Piotr Chmurzyński w imieniu Komisji EKiS oraz ZiPS przedstawił wniosek 

o zmianę zapisu w par. 10 ust. 2 pkt 2 na: "co najmniej wojewódzki" oraz w załączniku - tabela 

kategoria sportowa: ogólnopolski przenieść do międzynarodowy i ogólnopolski, a w miejsce 

ogólnopolski - słowo wojewódzki. 

 

Pani Przewodnicząca zobowiązała się wystąpić z wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie 

informowania Członków Komisji z wyprzedzeniem o wszelkich działaniach związanych z 

pracami nad Programami Stypendialnymi opiniowanymi przez Radę Powiatu Wrocławskiego 

i umożliwienia Członkom Komisji uczestnictwa w spotkaniach roboczych, w procesie 

tworzenia tychże dokumentów.   

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedstawiony wniosek: 

Wniosek Komisji EKiS oraz ZiPS o zmianę zapisu w par. 10 ust. 2 pkt 2 na: "co najmniej 

wojewódzki" oraz w załączniku - tabela kategoria sportowa: ogólnopolski przenieść do 

międzynarodowy i ogólnopolski, a w miejsce ogólnopolski - słowo wojewódzki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Piotr Chmurzyński, Agata Roman  
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PRZECIW (2) 

Tomasz Ostaszewski, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 

Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży - przyjęcie 

pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

PRZECIW (1) 

Piotr Chmurzyński 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty. 

 

Punkt 4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw 

Społecznych Starostwa.  

Przedłożony projekt uchwały zmieniającej podwyższa do 50% udział dotacji w wysokości 

nakładów koniecznych wynikających z kosztorysu. Wykreśla się również zapis warunkujący, 

że w danym roku dotacją mogą zostać objęte maksymalnie dwa zadania realizowane w tej samej 

gminie na terenie Powiatu Wrocławskiego. Wprowadzane zmiany wynikają z doświadczeń 

poprzednich edycji naboru wniosków i umożliwiają objęcie dotacją szerszy zakres prac przy 

zabytkach z terenu Powiatu. Ponadto aktualizuje się treść oświadczeń i klauzuli informacyjnej 

znajdującej się na wniosku. Pozostałe zasady udzielania dotacji pozostają bez zmian.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Piotr Chmurzyński,  

- Pani Dyrektor Kamila Nahorska. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków - przyjęcie pozytywnej 

opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Piotr Chmurzyński, Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zakończenia realizacji programu 

polityki zdrowotnej pn. "Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób 

układu sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023 –2025".  

 

Projekt uchwały omówiła Pani Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw 

Społecznych Starostwa.  

W roku 2023 Program realizowany był w części dotyczącej edukacji zdrowotnej dzieci i 

młodzieży, a w 2024 roku w części dotyczącej kompleksowej interwencji nacelowanej na 

modyfikację stylu życia, na którą składają się 4 następujące po sobie wizyty w okresie 8 

miesięcy oraz czas pozostały do końca bieżącego roku kalendarzowego, należy stwierdzić, że 

realizacja Programu jest obiektywnie niemożliwa, a dalsze kontynuowanie Programu należy 

uznać za bezcelowe. Z tego względu należy zakończyć realizację Programu oraz sporządzić 

raport końcowy. Sporządza go jednostka samorządu terytorialnego, która go wdrożyła.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor Kamila Nahorska. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zakończenia realizacji programu polityki 

zdrowotnej pn. "Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo - 

naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu 

Wrocławskiego na lata 2023 –2025" - przyjęcie pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Piotr Chmurzyński, Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

na lata 2025 – 2030. 

 

O przedstawienie projektu uchwały została poproszona Pani Arleta Szmigielska - Dyrektor 

PCPR we Wrocławiu. 
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Obowiązek opracowania i realizacji powiatowych programów przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej wynika z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. W Powiecie Wrocławskim obowiązuje Powiatowy Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Wrocławskim na lata 2021-2026 przyjęty Uchwałą Nr XXI/227/21 Rady Powiatu z dnia 29 

września 2021 r.  

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw, zmieniono m.in. brzmienie art. 6 ust. 3 ww. ustawy zobowiązując 

powiaty do opracowania i realizacji powiatowych programów przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Niniejszy program został 

zaktualizowany do obowiązujących przepisów prawa, zawiera również wyniki 

przeprowadzonej diagnozy problemu przemocy domowej w Powiecie Wrocławskim.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor Arleta Szmigielska. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na 

lata 2025 – 2030 - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Piotr Chmurzyński, Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod 

Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na 

lata 2025 - 2030.  
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Magdalena Kuźnicka Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu. 

Obowiązek opracowania i realizacji powiatowych programów służącym działaniom 

profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, wynika z ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej. W Powiecie Wrocławskim obowiązuje Powiatowy 

Program Profilaktyczny w zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod 

Wychowawczych w stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie w 

Powiecie Wrocławskim na lata 2021-2026.  

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw, zmieniono brzmienie niektórych artykułów, zobowiązując powiaty 

do opracowania i realizacji programów służących działaniom profilaktycznym mającym na 

celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą domową.  
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Niniejszy program został zaktualizowany do obowiązujących przepisów prawa. Ponadto 

zawiera on wyniki przeprowadzonej diagnozy problemu przemocy domowej w Powiecie 

Wrocławskim.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor Magdalena Kuźnicka. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych 

w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową na lata 2025 - 2030 - 

przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Piotr Chmurzyński, Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025 – 2030.  
 

Projekt uchwały omówiła Pani Arleta Szmigielska - Dyrektor PCPR we Wrocławiu.  

Obowiązek opracowania i realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową wynika z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W Powiecie 

Wrocławskim obowiązuje Powiatowy Program Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla 

Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2021-2026, przyjęty Uchwała Nr XXI/228/21 

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 29 września 2021 r.  

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw, zmieniono brzmienie niektórych artykułów, zobowiązując powiaty 

do opracowania i realizacji powiatowych programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc domową. Przedłożony Program został zaktualizowany do 

obowiązujących przepisów prawa.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor Arleta Szmigielska,  

- Pani Dyrektor Magdalena Kuźnicka. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno – 

Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025 – 2030 - przyjęcie 

pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Piotr Chmurzyński, Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Psychologiczno – Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025 

-2030.  

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Magdalena Kuźnicka Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu. 

Zgodnie z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, opracowanie i realizacja 

programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domowa jest 

zadaniem z zakresu administracji rządowej realizowanym przez powiat. Niniejszy program 

wypełnia obowiązek powiatu wynikający z przepisów prawa. Program wpisuje się w założenia 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 przyjętego 

Uchwałą Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Psychologiczno 

– Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025 -2030 - przyjęcie 

pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Piotr Chmurzyński, Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Beata Błońska, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 10. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 

w Sobótce. 
 

Komisję EKiS oraz ZiPS podjął Pan Zbigniew Kubiak – Dyrektor PZS Nr 3 w Sobótce. 

Pan Dyrektor poinformował, że w szkole uczy się obecnie 220 uczniów, zajęcia odbywają się 

na jedną zmianę. Szkoła jest mała, a sale bardzo ciasne.  

Podczas obchodu placówki Członkowie Komisji obejrzeli: sale lekcyjne – większe na 24 

uczniów i mniejsze na 20 uczniów, pracownię ogólną z rzutnikiem i komputerem, pracownię 

informatyczną na 18 stanowisk (w ramach projektu unijnego sala zostanie wyposażona w nowe 

komputery i monitor interaktywny), salę wykładową na 30 osób, na ścianach której widnieją 

wizerunki wraz z opisem absolwentów, którzy wpisali się w historię szkoły, pomieszczenie 

gospodarcze / obsługi, gabinet głównej księgowej, wyremontowane toalety. Ponadto obejrzano 

piwnicę, w której znajduje się biblioteka wraz z wypożyczalnią książek, księgozbiór, szatnie 
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uczniów, pokój nauczycielski, zapasowa sala lekcyjna na 20 osób (panuje w niej wilgoć), 

toalety. 

Pan Dyrektor poinformował, że w najbliższym czasie w salach lekcyjnych zamontowanych 

zostanie 9 nowych monitorów interaktywnych. 

Na terenie szkoły znajduje się prywatne mieszkanie użytkowane blisko 30 lat.   

Bezpośrednio przy szkole znajduje się siłownia plenerowa na 22 stanowiska. Siłownia powstała 

w 2021 roku.  

Pan Dyrektor zaprosił Członków Komisji do jednej z sal lekcyjnych, w której przedstawił 

szczegółowe prezentacje: dotyczącą funkcjonowania szkoły oraz przedstawiającą statystyki 

dotyczące szkoły w liczbach. Prezentacje stanowią załącznik nr 2 i 3 do protokołu.  

Ponadto zapoznano się z projektem rozbudowy nowej szkoły.  

Pani Przewodnicząca serdecznie podziękowała Panu Dyrektorowi za podjęcia Komisji. 

 

Na tym zakończono obchód PZS Nr 3 w Sobótce.  

Komisja udała się do MOW w Sobótce.  

 

Punkt 11. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Sobótce.  
 

Członków Komisji podjęły Panie: Iwona Szydłowska - Dyrektor MOW w Sobótce oraz Bożena 

Ungurian – Wicedyrektor MOW w Sobótce.  

W placówce przebywa obecnie 46 Wychowanek na 48 miejsc. Dziewczęta mają możliwość 

wyjścia na przepustkę poprzedzoną decyzją Sądu. Wówczas Dyrektor placówki podpisuje kartę 

obiegową, kontaktuje się z rodziną i wyznacza termin powrotu. W razie braku powrotu z 

przepustki, Dyrekcja powiadamia Sąd, po upływie 4 tygodni bez kontaktu, podopieczna 

skreślana jest z listy.  

Wychowanki placówki mają zapewnione warunki do nauki, do zdobywania wykształcenia 

branżowego, gdyż Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy pełni rolę ośrodka egzaminacyjnego. 

Ponadto mają możliwość udziału w różnego rodzaju konkursach i wydarzeniach artystycznych. 

Duża uwaga kadry skierowana jest na wsparcie emocjonalne Dziewcząt, na uwagę i udzielenie 

pomocy, których zazwyczaj brakowało w dotychczasowym życiu i relacjach rodzinnych.  

 

Następnie Pani Dyrektor przedstawiła Członkom Komisji Wychowanki, zapraszając na występ 

będący efektem tegorocznych działań wychowawczych, uwieńczonych zdobyciem pucharu na 

Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej w Kuźni Raciborskiej. 

 

Dziewczęta zaprezentowały pełen wzruszeń i pozytywnych emocji występ. Przedstawione 

zostały scenki teatralne, występy wokalne, akrobatyczne i taneczne. 

Pani Dyrektor przedstawiła główne osiągnięcia i nagrody za udział Dziewczyn w konkursach z 

podziałem na kategorie i zajęte miejsca.  

Niespodzianką i prezentami dla Komisji okazały się własnoręcznie uszyte fartuszki i rękawice 

kuchenne. 

 

Na zakończenie Członkowie Komisji udali się na obchód placówki. Obejrzano sale lekcyjne, 

bibliotekę ze stanowiskami do gier m.in. w szachy, pracownię socjoterapii, pracownię 

krawiecką, salę gimnastyczną oraz pokoje Dziewcząt. 

 

Na tym zakończono obchód Placówki. Pani Przewodnicząca serdecznie podziękowała za 

podjęcie Komisji. 
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Punkt 5. Sprawy różne.  
 

Nie zgłoszono spraw różnych. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16.50 Przewodnicząca A. Roman zamknęła 

posiedzenie Komisji EKiS oraz ZiPS.  

 

 

Przewodnicząca  

Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu  

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Agata Roman 

 
 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Prezentacja – zakres funkcjonowania PZS Nr 3 w Sobótce.   

3. Prezentacja – statystyki dot. szkoły w liczbach PZS Nr 3 w Sobótce. 
 

 
 

 

 

 
Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


